
 

 
TOČKA 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke 
za 2019. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 20. 11. 2018. 
 
 
 
 
 

   Gradsko vijeće Grada Rijeke 
   n/r predsjednika Andreja Poropata  

 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 

11/18-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje  
Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2019. godinu. 
 

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispravak i 25/13-pročišćeni 

tekst i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća 

Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka Obersnela i Ivana Šarara, pročelnika Odjela gradske 

uprave za kulturu. 

 
 

           GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
  
 

 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Obrazloženje 

Prijedloga programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2019. godinu 
 
Program javnih potreba u kulturi Grada Rijeke donosi se temeljem odredbe članka 9a. 
Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" broj 47/90, 27/93 i 38/09) te 
predstavlja akt kojim se utvrđuju aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značaja za Grad 
Rijeku. 
 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba na području raznih kulturnih djelatnosti 
osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke za pojedinu godinu, a raspodjelu istih obavlja se po 
korisnicima sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi Grada, 
koji je sastavni dio Programa javnih potreba. 
 
Odjel gradske uprave za kulturu nadležan je za praćenje rada korisnika proračunskih 
sredstava utvrđenih Planom raspodjele sredstava za Programe javnih potreba u kulturi 
Grada Rijeke. Nositelji programa, kojima su temeljem Programa javnih potreba u kulturi 
raspoređena namjenska sredstva, pravo na dodjelu sredstava ostvaruju temeljem ugovora 
koji zaključuju s Odjelom gradske uprave za kulturu Grada Rijeke.  
 
Doznačenim financijskim sredstvima nositelji programa mogu raspolagati isključivo 
namjenski po načelima dobrog gospodarenja, a prenamjenu financijskih sredstava nositelji 
programa mogu izvršiti samo uz prethodnu suglasnost nositelja sredstava.  
Zahtjev za prenamjenu dostavlja se uz obrazloženje u pisanom obliku Odjelu gradske uprave 
za kulturu.  
 
Kontrolu i nadzor nad provedbom prihvaćenih programa iz Javnih potreba u kulturi Grada 
Rijeke obavlja Odjel gradske uprave za kulturu neposredno ili posredno. Stoga su nositelji 
programa dužni dostaviti godišnje izvješće o ostvarenju programa u pisanom obliku. Po 
potrebi Odjel može zatražiti od nositelja programa i češće izvješćivanje. Pravne i fizičke 
osobe koje su korisnici namjenskih proračunskih sredstava (nositelji programa) obvezni su 
prilikom provedbe  svojih kulturnih programa postupiti sukladno Programu javnih potreba u 
kulturi Grada Rijeke za pojedinu godinu, odredbama ugovora koji se sklapa na temelju tog 
Programa kao i Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke.  
 
U slučaju da nositelj programa ne postupi u skladu s navedenim Programom, Odlukom i 
Ugovorom, Odjel ima pravo obustaviti dodjelu financijskih sredstava utvrđenih Planom 
raspodjele sredstava. Pisanu obavijest o obustavi sredstava Odjel gradske uprave za kulturu 
dužan je dostaviti Gradonačelniku Grada Rijeke i odnosnom nositelju programa. 
 
Temeljem Pravilnika o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 40/09, 15/11 i 21/11 i „Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 10/16) Grad Rijeka je putem nadležnog Odjela gradske uprave za kulturu 
dana 04. rujna 2018. godine objavio Poziv za predlaganje Programa javnih potreba u kulturi 
Grada Rijeke u 2019. godini (u daljnjem tekstu: Poziv) koji je bio otvoren do 05. listopada 
2018. godine, do 16,00 sati.  
Obavijest o raspisanom Javnom pozivu objavljena je u Novom listu, odnosno cjelovit tekst 
Javnog poziva, zajedno s obrascima, objavljen je  na internet stranici Grada Rijeke. 
 
Ove godine pristiglo je sveukupno 986 prijedloga programa  kako slijedi: 

- u djelatnosti zaštite i očuvanja kulturnih dobara pristigao je 21 prijedlog  programa od 
18 različitih prijavitelja. Od njih 21, 10 je prijedloga programa sustavne zaštite i 
očuvanja kulturnih dobara, 6 prijedloga programa znanstvenih istraživanja i 5 
nakladničkih prijedloga programa.  
 



3 
 

- u knjižnoj i nakladničkoj djelatnosti pristigla su 43 prijedloga programa od 31 
predlagatelja, 

- u muzejskoj i izložbenoj djelatnosti te likovnim umjetnostima pristiglo je 46 prijava 
programa s ukupno 249 prijedloga programa od ukupno 25 predlagatelja, 

- u scenskoj djelatnosti (dramskoj umjetnosti, plesu i pokretu) pristigla su  34 prijedloga 
programa od ukupno 28 predlagatelja, 

- u djelatnosti novi mediji pristigle su 22 prijave programa s ukupno 84 prijedloga 
programa od 18 predlagatelja, 

- u filmskoj djelatnosti pristigle su  22 prijave programa s ukupno 84 prijedloga 
programa od 18 predlagatelja, 

-  u glazbenoj djelatnosti pristiglo je  68 prijava s ukupno 451 prijedlogom programa od 
ukupno 50 predlagatelja, 

- za programe kulture – mladi pristiglo je 6 prijedloga programa od ukupno 6 
predlagatelja,  

- za programe kulture u zajednici pristiglo je 14 prijedloga programa od ukupno 13 
predlagatelja.“ 

 
U skladu sa Zakonom o kulturnim vijećima  te odredbama Odluke o osnivanju kulturnih vijeća 
Grada Rijeke, članovi sedam kulturnih vijeća Grada Rijeke su, uvažavajući uvjete i kriterije za 
vrednovanje prijedloga programa koji su propisani Pravilnikom o postupku donošenja 
Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke, razmotrili sve pristigle prijedloge i predložili 
za sufinanciranje najkvalitetnije programe. 



4 
 

         Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" broj 47/90, 27/93 i 38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 
7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
__________2018. godine, donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2019. godinu 

 
Članak 1. 

 
Programom javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: 

Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značenja za Grad Rijeku, 
kao i za njegovu promociju na svim razinama međužupanijske i međunarodne suradnje. 

Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim područjima 
kulturnih djelatnosti:  

- zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, 
- muzejskoj djelatnosti; izložbenoj djelatnosti i likovnim umjetnostima, 
- knjižnoj i nakladničkoj djelatnosti, 
- scenskoj djelatnosti (dramskoj umjetnosti, plesu i pokretu), 
- glazbenoj djelatnosti, 
- filmskoj djelatnosti, 
- novim medijima, 
- programima kulture u zajednici, 
- programima kulture – mladi, 
- programima kulturne suradnje i 
- manifestacijama. 

 
Članak 2. 

 
U 2019. godini Grad Rijeka sufinancirat će javne potrebe u kulturi – programske 

djelatnosti udruga i ostalih korisnika, kako slijedi:   
                   1.1. Zaštita i očuvanje kulturnih dobara 
                   1.2. Muzejska djelatnost; izložbena djelatnost i likovne umjetnosti 

1.3. Knjižna i nakladnička djelatnost 
1.4. Scenska djelatnost (dramska umjetnost, ples i pokret), 
1.5. Glazbena djelatnost 
1.6. Filmska djelatnost 
1.7. Novi mediji 
1.8. Programi kulture u zajednici 
1.9. Programi kulture - mladi 
1.10. Programi kulturne suradnje 
1.11. Manifestacije. 

 
Članak 3. 

 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovoga Programa 

osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke za 2019. godinu. 
Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Odjel gradske 

uprave za kulturu, sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi 
Grada Rijeke za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) po korisnicima i Odluci o izvršavanju 
Proračuna Grada Rijeke za 2019. godinu. 

Plan iz stavka 2. ovoga članka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovoga Programa.  



5 
 

            Financijska sredstva za ostvarivanje Programa utvrđenih u točki 1.1. podtočkama 1.-
16. Plana iz stavka 2. ovoga članka, osiguravaju se iz prihoda spomeničke rente sukladno 
Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i Planu raspodjele sredstava spomeničke rente 
za 2019. godinu.  

Odjel gradske uprave za kulturu sklapa ugovor s korisnicima temeljem dostavljenog 
izvješća o realizaciji Programa u prethodnoj kalendarskoj godini. 

 
Članak 4. 

 
Odjel gradske uprave za kulturu može odobriti prenamjenu sredstava utvrđenih 

Planom iz članka 3. stavka 2. ovoga Programa za pojedinog korisnika samo iznimno, na 
temelju pisanog zahtjeva korisnika. 

O izvršavanju Programa i utrošku odobrenih sredstava za programe, korisnik podnosi 
izvješće Odjelu gradske uprave za kulturu najmanje jednom godišnje, a na zahtjev Odjela 
gradske uprave za kulturu i češće. 

 
Članak 5. 

 
 Odjel gradske uprave za kulturu prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. 

ovoga Programa i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Gradonačelniku Grada Rijeke. 
 

Članak 6. 

              Ovaj Program objavit će se u  "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2019. godine. 
 
 
 



Page 1 of 5

1.

1.1.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2019.

1. Narodno učilište, ustanova za obrazovanje i 
kulturu

Restauracija ulaznih vrata 20.000,00

2. RIJEKA STAN d.o.o., u ime i za račun suvlasnika 
zgrade Vatroslava Lisinskog 2, Rijeka

Restauracija stilskih vrata sa štokovima te nadsvjetla iznad vrata   12.000,00

3. Rumat d.o.o.,  u ime i za račun suvlasnika  zgrade 
Žrtava fašizma 4, Rijeka

Rekonstrukcija dizala 40.000,00

4. Državni arhiv u Rijeci Participativni arhiv – Rekonstrukcija Rijeke 14.000,00
Restauracija građe za stalni postav 40.000,00
3D skeniranje i modeliranje Adamićevih svjedoka 28.000,00

6. Srpska pravoslavna crkva u Hrvatskoj, Eparhija 
gornjokarlovačka, Crkvena općina Rijeka

Konzervatorsko-restauratoski radovi na tri ikone sa ukrasnim okvirima 15.000,00

7. Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije Konzervatorsko-restauratorski radovi na slici svete Margarete Kortonske 23.000,00

Ostali programi
8. Pusno društvo Zametske maškare i zvončari Maškare i zvončari našega kraja 3.000,00
9. Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet u Rijeci Dijalozi s baštinom 2019. 15.000,00

10. Udruga Hrvatsko grboslovno i zastavoslovno 
društvo

28. međunarodni veksilološki kongres HEMISFLAG: 28 ICV- San 
Antonio, Texas, SAD

6.000,00

Francuski intendant u Rijeci 8.000,00
Izvori za Rijeku u Štajerskom zemaljskom arhivu 9.000,00

12. Udruga Slobodna Država Rijeka 300 godina proglašenja Rijeke slobodnom lukom 10.000,00
13. Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet u Rijeci Tiskanje zbornika Vera Imago G.V. Mariae Tarsactensis 15.000,00
14. Comunita' degli Italiani di Fiume - Zajednica 

Talijana Rijeka
Izdavanje Malog prošlog fijumanskog rječnika (Dizionario fiumano 
passato minim)

8.000,00

Riječka glagoljska hrestomatija 12.000,00
Riječki diplomatički zbornik 12.000,00

16. Naklada Val d.o.o. I Tesori nel Quarnero dell' Adriatico 10.000,00

300.000,00

1.2.
KORISNIK PROGRAM PLAN 2019.

Izrada dokumentacije za novi stalni postav u Guvernerovoj palači i kući 
Nugent

35.000,00

D'Annunzio - Christmas 1920 , muzejski katalog na engleskom jeziku 7.000,00
Keramika naša svagdašnja, izložba 20.000,00
Čudotvornica, skup edukativno-kreativnih muzejskih programa 20.000,00
Tia putuje kroz 120 godina Guvernerove palače, audio-vodič 6.000,00
Program muzejske edukacije u Prirodoslovnom muzeju Rijeka 20.000,00
Raznolikost riba Jadranskog mora, izložba 7.000,00

3. Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet u Rijeci Stoljeće arheoloških istraživanja u Rijeci, izložba 8.000,00
4. Udruga Društvo povjesničara umjetnosti Rijeke 9. Dan povijesti umjetnosti 15.000,00

Godišnji program samostalnih izložbi u Galeriji Juraj Klović 30.000,00
Kritičar bira, izložba 7.000,00
Edukativne likovne radionice subotom 5.000,00
Od apstrakcije do figuracije, skupna izložba iz ciklusa Dijalog na kvadrat 5.000,00

73. Godišnja izložba članova 6.000,00
Izložba novoprimljenih članova 3.000,00
Galerija DM, godišnji izložbeni program 42.000,00
Što umjetnost zna, izložba 14.000,00
Riječki festival fotografije PHOTORI 2019. 35.000,00
E-muzej riječke fotografije 18.000,00
Izlagački program Galerije Principij u 2019. 30.000,00

8. Udruga Kreativni kolektiv Kombinat Art kontejner, edukativni, medijacijski, produkcijski i izložbeni program 13.000,00
9. Udruga Art&Fun Art&Fun likovne radionice 8.000,00

10. Udruga Fantastično dobra institucija - FADE IN Izložba romske nacionalne manjine 7.000,00
11. Welt d.o.o. Slike povedaju, područje Grobnišćine u nedavnoj prošlosti, monografija 7.000,00

12. Mirna Kutleša Vrt u ogledalu, izložba i rezidencijalni boravak u Galeriji Flora u 
Dubrovniku

10.000,00

13. Jasna Skorup Krneta Yasna, monografija 7.000,00

11. Istarsko arhivističko društvo 

PROGRAMSKE DJELATNOSTI UDRUGA I OSTALIH KORISNIKA

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2019. GODINU

ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA

Nepokretna kulturna dobra

Pokretna kulturna dobra

Povijesni i pomorski muzej Hrvatskog primorja 
Rijeka

5.

Državni arhiv u Rijeci15.

5. Udruga Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Rijeka

6. Udruga Drugo more

7. Udruga Fotoklub Rijeka

UKUPNO 1.1.

MUZEJSKA DJELATNOST; IZLOŽBENA DJELATNOST I LIKOVNE UMJETNOSTI

1. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja 
Rijeka

2. Prirodoslovni muzej Rijeka



Page 2 of 5

14. Rino Gropuzzo Rino Gropuzzo fotografije 1978. - 2018., autorska foto-monografija 5.000,00
15. Nina Rukavina Izbjeglice iz Rusije na području Primorsko-goranske županije i grada 

Rijeke nakon Građanskog rata 1920., izložba
10.000,00

400.000,00

1.3.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2019.

1. Dimana Miteva Bekim Sejranović: Tvoj sin Huckleberry Finn, prijevod na bugarski jezik 9.500,00
2. Udruga Društvo za promicanje književnosti na 

novim medijima 
Drugo kolo biblioteke elektroRI 20.000,00

3. Udruga Hrvatsko društvo pisaca Lit link - Književna karika 2019., festival 30.000,00
4. Udruga Društvo hrvatskih književnika, istarski 

ogranak
Človik ohne Sprache, knjiga 20.000,00

5. Udruga Klub Sušačana Sušačka revija, časopis 20.000,00
6. Matica hrvatska, ogranak u Rijeci Dometi, časopis 20.000,00

Književni festival Rijeka riječi, književni program 28.000,00
Kult, časopis 6.500,00
Snoopy polka, knjiga 11.000,00
Susret susjedstava - portret autora, književni program 11.000,00
UnderGrad - neispričano, književni program 13.000,00

9. Studentsko kulturno umjetničko društvo Ivan 
Goran Kovačić

56. Goranovo proljeće, festival poezije 26.000,00

10. Obrt Studio TiM, vl. Tamara Modrić Zagorac Delete Ri lit - Noć velikog čitanja 2019., književni program 25.000,00
11. Sveučilišna knjižnica Rijeka Colloquia Fluminensia - razgovori s baštinom, književni program 10.000,00
12. Udruga Tinta 910 Priče iz daljine, književni program 14.000,00
13. Udruga Comunita' degli Italiani di Fiume - 

Zajednica Talijana Rijeka
La Tore, časopis 20.000,00

14. Udruga Židovska općina Rijeka Židovska zajednica u Rijeci, prijevod na engleski jezik 15.000,00
299.000,00

1.4.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2019.

1. Umjetnička organizacija KABINET TABLEAU VIVANT, plesna produkcija 17.500,00
2. Udruga Kazališna radionica Malik Ivana Brlić Mažuranić: Šuma striborova, dramski projekt za mlade     

Jane Anouilh: Antigona, dramski projekt za tinejdžere
28.000,00

3. Udruga Prostor Plus KLIKER sezona 2019, manifestacija 26.600,00
4. Vanda Velagić Plastika fantastika, predstava za djecu 17.500,00
5. Udruga Prostor Plus Festival Periskop 2019., plesni festival 33.250,00
6. Udruga Drugo more Događaj koji mijenja sve, predstava participativnog kazališta 39.200,00

Zoom, manifestacija 76.000,00
7. Udruga Koautorska inicijativa OOUR Transmutacije, izvedbeno-izložbena intervencija u postav izložbe  RISK 

change u MMSU-u
19.600,00

8. Udruga osoba s cerebralnom i dječjom paralizom Double bill: Bez (voznog) reda/Refleksije, reprizne izvedbe 14.000,00
Inkluzivne scene, 4. festival Plesne grupe Magija 16.625,00

9. Umjetnička organizacija Tranzicijsko-fikcijsko 
kazalište TRAFIK

Jogging Museum, hommage Jean-Lucu Goddardu 27.600,00

10. Udruga Domino Perforacije 2019, manifestacija 4.750,00
11. Udruga Dren Mići teatar na granici 3.500,00
12. Alisa Debelić Nikolaj Koljada: Kokoška, dramski projekt 21.000,00
13. Gordana Svetopetrić Komorebi, reprizne izvedbe plesne predstave 7.200,00
14. Umjetnička organizacija Kreativni laboratorij 

suvremenog kazališta KRILA
Dragocjeni biser, istraživački i eksperimentalni projekt plesa i pokreta 24.500,00

15. Irina Koteles Ljepotica i zvijer, plesna predstava za djecu 5.250,00
16. Udruga Roma Rijeka Cidinipe Romano Fiume, susret romskih teatara 11.471,00
17. Udruga Romski svenarodni teatar-Romano sa 

manusche teatro Rijeka-Fiume
Edukacija glume i režije za Rome 3.500,00

397.046,00

1.5.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2019.

2. Berislav Pavišić Izdavanje nosača zvuka sastava Borgie   5.000,00
3.  Branimir Gazdik Branimir Gazdik Quartet, snimanje nosača zvuka 8.000,00
4.  Bruno Mičetić Bruno Mičetić sekstet, koncert 8.000,00
5. Damjan Grbac Future GIIPUJA, izdavanje nosača zvuka 9.500,00
6. Diana Grubišić Ćiković Suite Antique, snimanje nosača zvuka 8.000,00
7. Dnevni boravak d.o.o. Jazz večeri četvrtkom 8.000,00
8.  Eda Rimanić Voyage a 20. stoljeće, koncert sastava Le Trio 5.000,00
9. Incognito Agency d.o.o.  Weekend Fest u Pogonu kulture 8.000,00
10 Ivan Pešut  Back to school, glazbenici u klupama, edukacijski program 6.000,00

  Timeline, koncertni multimedijalni projekt 3.000,00

GLAZBENA DJELATNOST

Ustanova u kulturi B.J. promocije i produkcije  Jerry Ricks – live in HKD 2007, izdavanje nosača zvuka 5.000,001.

KNJIŽNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST

UKUPNO 1.2.

8.

SCENSKA DJELATNOST (DRAMSKA UMJETNOST, PLES I POKRET)

UKUPNO 1.3.

UKUPNO 1.4.

7. Prva riječka hrvatska gimnazija

Shura publikacije d.o.o.



Page 3 of 5

11. Ivan Vihor Krsnik Čohar Majstorsko usavršavanje uz koncert na Blackmore Academy u Berlinu 4.000,00

12. Koncertna dvorana Vatroslava Lisinskog Lisinski u Guvernerovoj palači, sezona koncerata 50.000,00
13. Udruga Dječji zborovi Mali Riječani i Morčići Cjelogodišnje djelovanje dječjih zborova Mali Riječani i Morčići 3.000,00

14. Udruga Kreativno-edukativni centar Glazbeni  
vrtuljak Dječji mikrofon, natjecanje u pjevanju 4.000,00

  Dječji zborovi Male tratinčice i Tratinčice, godišnji nastupi  3.000,00
Dječji zbor Torretta, godišnji nastupi i natjecanja 3.000,00
Škola snova, mjuzikl 3.000,00

15. Kulturno-umjetničko društvo Zametski koren 
Rijeka 26. dani Zametskega korena, koncertni program 3.000,00

16. Kulturno-umjetničko društvo Dulciana Stabat Mater, koncert duhovne glazbe 9.000,00
17.  Kulturno-umjetnička udruga Jeka Primorja Godišnji program rada Mješovitog zbora Jeka Primorja 4.000,00

18. Lidija Strika Stručno usavršavanje na Konse jazz akademiji u Klagenfurtu i glazbenoj 
radionici u Velenju 4.000,00

19. Udruga riječkih rokera šezdesetih LP ROCK Godišnja glazbena sezona na botelu Marina 9.000,00
   Dan LP Rocka, koncert 4.000,00

20. Stipe Bilić Majstorsko usavršavanje u Keszthelyju, Mađarska 4.000,00
21. Udruga Ansambl Romale Rijeka Organizacija stručnog usavršavanja u etno-glazbi 3.000,00
22. Udruga Corona Laurea Lovran Dani rane glazbe, glazbeni festival 12.000,00
23. Udruga Diston Distune vam predstavlja, godišnji koncerti 15.000,00

Let`s talk about music, edukacijski program 5.000,00
24. Udruga NORD Snimanje nosača zvuka sastava NORD 5.000,00
25. Udruga Putokazi RiJeka, grad koji teče kao Rječina, koncert i gostovanja 13.000,00
26.  Udruga Riječki komorni orkestar Koncert Riječkog komornog orkestra 28.000,00

  Večer kantata J. S. Bacha, koncert ansambla Collegium musicum 
Fluminense 10.000,00

27. Udruga Riječki komorni zbor Val Svi u zbor!, susret amaterskih zborova 4.000,00
 Redovna djelatnost Zbora 4.000,00

28. Udruga Ri Rock VI. Dark Circle Festival 13.000,00
 Koncertna sezona u Palachu 10.000,00

MusicBox glazbene radionice, edukacijski program 5.000,00
29. Udruga Roma Rijeka Svjetski dan Roma u Rijeci, glazbeni program 3.000,00
30. Udruga Vokalni studio Rijeka Godišnja djelatnost Zbora 4.000,00
31. Udruga Život Glazbeni vrtuljak 2019., program u klubu Život 5.000,00

  USA Tour 2019., američka turneja sastava Jonathan 8.000,00
32. Umjetnička organizacija Crescendo Elements, glazbeni projekt 5.000,00

33. Umjetnička organizacija Zagrebački solisti Zagrebački solisti i Martina Filjak, svečani koncert u povodu 65. 
obljetnice  djelovanja 31.000,00

34. Ustanova Ivan Matetić Ronjgov 41. proljeće u Ronjgima, glazbena manifestacija 3.000,00
Katedra za istraživanje glazbene baštine Rijeke i okolice 7.000,00

35. Vedran Ružić Libertin, koncertna jazz predstava 11.500,00
36. Zoran Majstorović Glazbene GRADionice, edukacijski program jazz glazbe i improvizacije 8.000,00

Međunarodni dan jazza u Rijeci, koncert 8.000,00
37. Zvjezdan Ružić Zvjezdan Ružić Piano Solo, snimanje nosača zvuka 5.000,00
38. Zvonimir Radišić Stručno usavršavanje na Konse jazz akademiji u Klagenfurtu 4.000,00

410.000,00

1.6. FILMSKA DJELATNOST
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2019.

1. 4Film d.o.o. Obalno šetalište, srednjemetražni dokumentarni film 40.000,00
Frooom! 2019. u Rijeci, program filmskog i medijskog opismenjavanja 
djece, radionice i drugi programi difuzije audiovizualne kulture

5.000,00

POST-produkcija filmova mladih autora iz Rijeke, srednjemetražni 
dokumentarni film, debitanski film

7.000,00

3. Castor Multimedia d.o.o. Ništa ja tebi ne govorim, samo kažem, kratkometražni igrani film 60.000,00
4. Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet u Rijeci, 

Centar za ženske studije
Kino učionica, radionice i drugi programi difuzije audiovizualne kulture 10.000,00

5. Eclectica d.o.o. Njemački inat, postprodukcija kratkometražnog igranog filma 25.000,00
Doku - reportaža, radionice i drugi programi difuzije audiovizualne 
kulture

10.000,00

Film svima 2019., festival s prilagođenim filmovima na jezik gluhih 20.000,00
Međunarodni studentski filmski festival - STIFF 2019. 12.000,00

7. Udruga Istra film 3. History Film Festival 20.000,00
8. Jaka produkcija d.o.o. Marko i Marko, kratkometražni igrani film 30.000,00

UKUPNO 1.5.

2. Multimedijalna umjetnička organizacija Bacači 
sjenki

6. Udruga Filmaktiv



Page 4 of 5

9. Kaos d.o.o. Slučajna raskoš prozirnog vodenog rebusa, srednjemetražni igrani film 30.000,00

10. Udruga Liburnia Film Festival Slučajno kino, audiovizualna manifestacija, prikazivačka djelatnost 10.000,00
11. Obrt Little red dot, vl. Morana Ikić Komljenović Distribuiraj ovo! - O promociji i distribuciji dokumentarnog filma 17.000,00

Uhvati film!, međunarodni filmski festival, projekcije filmova na temu 
invalidnosti

17.000,00

Put do zvijezda, radionica produkcije kratkometražnog igranog filma 17.000,00
13. Udruga UKUS Kravata, eksperimentalni film 70.000,00

400.000,00

1.7. NOVI MEDIJI 
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2019.

Razgovori sa samim sobom (ili nekim drugim), razvoj umjetničke 
produkcije

15.000,00

Suvremena tehnologija u izvedbenoj umjetnosti i novim medijama 
(STIUNM), umjetničko istraživanje

7.000,00

2. Damjan Šporčić Mapiranje grada, manifestacija 20.000,00
3. Marina Musulin Nova Europa, umjetničko istraživanje 5.000,00
4. Petra Mrša Killing, arranging, walking, razvoj umjetničke produkcije 14.040,00
5. Sveučilište u Rijeci, Akademija primijenjenih 

umjetnosti
Znanstveni skup Virtualna stvarnost u novomedijskim umjetnostima, 
manifestacija

28.000,00

6. Toni Meštrović Sonički prostor - radni naziv, razvoj umjetničke produkcije 15.000,00
7. Udruga Transmedijski centar KOI KOI TIPSY BALLROOM: Suvremeno umjetničko oblikovanje karnevalske 

tradicije i prakse, manifestacija
10.000,00

8. Udruga 3. Zmaj Rikon 2019, manifestacija 14.000,00
9. Udruga Domino Noć performansa 2019, manifestacija 3.750,00

10. Udruga Drugo more Refleks, kontinuirani edukativni program 40.000,00
11. Udruga Filmaktiv Primijenjeni video 2019., edukativni programi, radionice 6.650,00

Global game jam Rijeka, edukativni programi (radionice, predavanja, 
rad s publikom)

3.561,00

Art in games festival Rijeka, manifestacija 20.000,00
13. Udruga Prostor plus Simpozij Kako žive žene?, manifestacija 28.000,00
14. Udruga Samoupravna interesna zajednica Zbor crvene Rijeke, manifestacija 19.999,00

250.000,00

1.8. PROGRAMI KULTURE U ZAJEDNICI
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2019.

1. Udruga Češka beseda Rijeka 25. obljetnica osnutka udruge Češka beseda Rijeka 9.000,00
2. Udruga Hrvatsko - tursko društvo Rijeka Programi hrvatsko - turskog prijateljstva 10.000,00
3. Udruga Makedonsko kulturno društvo Ilinden Ilindenska riznica 6.500,00
4. Udruga za oživljenu povijest Ordo Sancti Viti Malik - fest 2019. 5.000,00

Međunarodni festival folklora u Rijeci 11.000,00

Hrvatski pisci na književnim večerima u Danilovgradu 12.000,00

6. Udruga Srpsko kulturno društvo Prosvjeta - 
Pododbor Rijeka

Dječji list Bijela Pčela 20.000,00

7. Udruga Roma Rijeka Produkcija predstave romskog svenarodnog teatra 15.000,00
8. Udruga Ukrajinsko kulturno-prosvjetno društvo 

Dnjipro
Ukrajinsko solo -pjevanje u Rijeci, III.međunarodni natječaj 3.000,00

9. Zajednica kulturno-umjetničkih udruga Primorsko-
goranske županije

Smotra amaterskog stvaralaštva (zborova i malih vokalnih sastava) 10.000,00

10. Udruga Židovska općina Rijeka Dani židovske baštine 5.000,00
106.500,00

1.9. PROGRAMI KULTURE - MLADI
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2019.

1. Matej Mijalić Violinistička usavršavanja u Opatiji i Dubrovniku 7.000,00
2. Stipe Bilić Koncert klasične glazbe 7.000,00
3. Marin Bolić Uzori i modeli za slike 17. i 18. stoljeća u Rijeci 6.970,00
4. Renata Petani Rizom, izložba 3.500,00

UKUPNO 1.9. 24.470,00

1.10. PROGRAMI KULTURNE SURADNJE
Ukupno 1.10. 77.954,00

1.11. MANIFESTACIJE 
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2019.

1. Udruga Drugo more 14. Moje, tvoje, naše 40.000,00
2. G.I.S. d.o.o. 28. međunarodni festival jazz glazbe Jazz Time Rijeka 110.000,00
 Jazz Time 2019. u školi, edukacijski program festivala 5.000,00

3. Udruga Diston 6. Impulse festival 2019. 30.000,00
4. Udruga Klub ljubitelja buke Festival Sailor 45.000,00
5. Udruga Ri Rock 41. Ri Rock festival 15.000,00

12.

Udruga Spirit

UKUPNO 1.6.

Udruga Savez Crnogoraca Hrvatske - Croatica 
Montenegrina 2019

UKUPNO 1.7.

UKUPNO 1.8.

12.

Umjetnička organizacija ArtTeatar BOUM! 1.

Udruga proizvođača igara Primorsko-goranske 
županije

5.



Page 5 of 5

6. Sub rosa d.o.o. 14. Ljeto na Gradini 30.000,00
7. V.B.Z. d.o.o. 12. Sajam knjiga VRISAK 90.000,00
8. Umjetnička organizacija HKD Teatar Međunarodni 

festival malih scena
26. Međunarodni festival malih scena 380.000,00

9. Književna nagrada Drago Gervais 40.000,00
10. Likovna nagrada Ivo Kalina 40.000,00

UKUPNO 1.11. 825.000,00

UKUPNO JAVNE POTREBE U KULTURI ZA 2019. 3.489.970,00


	Tocka 4. 1.dio jav. potrebe u kulturi
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


	Točka 4.  2. dio  JP kultura 2019
	Sheet1

	Točka 4.  3. dio  JP kultura 2019
	Sheet1


